用于减少公司注册资本，以增强投资者信心，维护投资者利益。

2、回购方式：本次回购股份的方式为做市方式回购。

3、回购价格：本次回购价格不超过 5.30 元/股，具体回购价格由公司股东大会授权董事会在回购实

施期间，综合公司二级市场股票价格、公司财务状况和经营状况确定。

4、拟回购数量及占总股本的比例：本次拟回购股份数量不少于 250 万股，不超过 500 万股，占公

司目前总股本的比例为 1.755%-3.51%。

5、拟回购资金总额：根据本次拟回购股份数量及拟回购价格上限，预计回购资金总额不超过 2,650

万元，资金来源为自有资金。具体回购股份使用资金总额以回购结束实际情况为准。

6、回购期限：本次回购股份的实施期限为自股东大会审议通过本次股份回购方案之日(2022 年 8 月

2 日)起不超过 6 个月。

如果触发以下条件，则回购期限提前届满：

1、如果在回购期限内，回购股份数或资金使用金额达到最高限额，则回购方案实施完毕，即回购

期限自该日起提前届满；

2、如果在回购期限内，公司股东会决定终止实施回购事宜，则回购期限自股东大会决议生效之日

起提前届满。

公司董事会在股东大会授权范围内，在回购期限内根据市场情况择机作出回购决策并予以实施。

截至报告期末，公司通过回购股份专用证券账户，以做市转让方式回购公司股份 3,450,000 股，占

公司总股本 2.42%，占拟回购总数量上限的 69.00%，最高成交价为 3.96 元/股，最低成交价为 3.34 元/

股，已支付的总金额为 12,632,034.16 元（不含印花税、佣金等交易费用），占公司拟回购资金总额上限

的 47.67%。

本次股份回购期限自 2022 年 8 月 2 日开始，至 2023 年 2 月 2 日结束，累计通过股份回购专用证券

账户以做市方式回购公司股份 3,450,000 股，占公司总股本的比例为 2.42%，占拟回购总数量上限的

69.00%，最高成交价为 3.96 元/股，最低成交价为 3.34 元/股，已支付的总金额为 12,632,034.16 元（不

含印花税、佣金等交易费用），占公司拟回购资金总额上限的 47.67%。

公司已于 2023 年 3 月 8 日在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司办理完毕上述 3,450,000 股

回购股份的注销手续。本次回购股份注销完成前，公司股份总额为 142,450,000 股，本次回购股份注销

完成后，公司股份总额为 139,000,000 股，公司剩余库存股 0 股。

（四） 承诺事项的履行情况

承诺主体
承诺开始

日期

承诺结束

日期
承诺来源 承诺类型 承诺具体内容

承诺履行情

况

实际控制人

或控股股东

2012 年 11

月 30 日

- 挂牌 同业竞争

承诺

承诺不构成同业

竞争

正在履行中

超期未履行完毕的承诺事项详细情况：

报告期内，不存在超期未履行完毕的承诺事项。

公告编号：2023-026

第四节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本情况

（一） 普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 77,069,517 54.10% -16,102,500 60,967,017 43.86%

其中：控股股东、实际控

制人
18,703,125 13.13% 0 18,703,125 13.46%

   董事、监事、高管 336,468 0.24% 4,235,500 4,571,968 3.29%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 65,380,483 45.90% 12,652,500 78,032,983 56.14%

其中：控股股东、实际控

制人
56,109,375 39.39% 0 56,109,375 40.37%

   董事、监事、高管 9,271,108 6.51% 12,652,500 21,923,608 15.77%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

   总股本 142,450,000 - -3,450,000 139,000,000 -

   普通股股东人数 624

股本结构变动情况：

√适用 □不适用

2023 年 3月 8日，公司在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司办理完毕 3,450,000 股回购股

份的注销手续，无限售条件股份总数减少 3,450,000 股，公司普通股总股本由 142,450,000 股变更为

139,000,000 股。

（二） 普通股前十名股东情况

单位：股

序

号

股东名

称

期初持股

数

持股

变动

期末持股

数

期末

持

股比

例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

期末持

有的质

押股份

数量

期末持

有的司

法冻结

股份数

量

1 陈先新 74,812,500 0 74,812,500 53.82% 56,109,375 18,703,125 0 0

2 刘仙芝 16,870,000 0 16,870,000 12.14% 12,652,500 4,217,500 0 0

3 深圳市

东方金

泰一期

投资中

心（有

限合

8,971,200 28,800 9,000,000 6.47% 0 9,000,000 0 0

公告编号：2023-026

伙）

4 陈兆宇 8,265,000 18,000 8,283,000 5.96% 8,265,000 18,000 0 0

5 曹水水 2,000,000 0 2,000,000 1.44% 0 2,000,000 0 0

6 杜宇杰 1,895,500 0 1,895,600 1.36% 0 1,895,600 0 0

7 甘行芳 1,531,875 0 1,531,875 1.10% 0 1,531,875 0 0

8 杨贤华 1,314,925 0 1,298,925 0.93% 0 1,298,925 0 0

9 黄雪峰 1,280,026 0 1,280,026 0.92% 959,195 320,831 0 0

10 胡赛 1,000,000 0 1,000,000 0.72% 0 1,000,000 0 0

合计 117,941,026 - 117,971,926 84.87% 77,986,070 39,985,856 0 0

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司普通股前十名股东中，陈先新与陈兆宇为父子关系，刘仙芝与胡赛为母子关系，其他股东

之间不存在关联关系。

二、 控股股东、实际控制人变化情况

报告期内控股股东、实际控制人未发生变化

三、 特别表决权安排情况

□适用 √不适用

公告编号：2023-026

第五节 董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况

一、 董事、监事、高级管理人员情况

（一） 基本情况

姓名 职务 性别 出生年月
任职起止日期

起始日期 终止日期

陈先新 董事长、总经理 男 1968 年 12 月 2022 年 2月 15 日 2025 年 2月 14 日

黄雪峰 董事、副总经理 女 1974 年 7月 2022 年 2月 15 日 2025 年 2月 14 日

胡启明
董事、副总经理、

财务负责人
男 1969 年 10 月 2022 年 2月 15 日 2025 年 2月 14 日

陈兆宇 董事、副总经理 男 1991 年 12 月 2022 年 2月 15 日 2025 年 2月 14 日

刘仙芝 董事 女 1968 年 10 月 2023 年 5月 17 日 2025 年 2月 14 日

郭婧 监事会主席 女 1973 年 11 月 2022 年 2月 15 日 2025 年 2月 14 日

周凯彬 监事 男 1982 年 7月 2022 年 2月 15 日 2025 年 2月 14 日

杨晶晶 职工代表监事 女 1980 年 4月 2022 年 2月 15 日 2025 年 2月 14 日

龚海峰 董事会秘书 男 1985 年 9月 2022 年 2月 15 日 2025 年 2月 14 日

董事、监事、高级管理人员与股东之间的关系：

公司董事长、总经理陈先新先生为公司控股股东、实际控制人，与公司股东、董事、副总经理陈兆

宇先生为父子关系，且与陈兆宇先生为一致行动人，除此之外，公司其他董事、监事、高级管理人员与

股东之间不存在关联关系。

（二） 持股情况

√适用 □不适用

单位：股

姓名
期初持普通股

股数
数量变动

期末持普通股

股数

期末普通股

持股比例%

期末持有股

票期权数量

期末被授予的限

制性股票数量

陈先新 74,812,500 0 74,812,500 53.82% 0 0

刘仙芝 16,870,000 0 16,870,000 12.14% 0 0

陈兆宇 8,265,000 18,000 8,283,000 5.96% 0 0

黄雪峰 1,280,026 0 1,280,026 0.92% 0 0

郭婧 28,500 0 28,500 0.02% 0 0

周凯彬 22,500 0 22,500 0.02% 0 0

杨晶晶 11,550 0 11,550 0.01% 0 0

合计 101,290,076 - 101,308,076 72.88% 0 0

（三） 变动情况

√适用 □不适用

姓名 期初职务 变动类型 期末职务 变动原因

刘峰 董事 离任 - 个人原因

公告编号：2023-026

刘仙芝 - 新任 董事 股东大会选举

报告期内新任董事、监事、高级管理人员专业背景、主要工作经历等情况：

√适用 □不适用

刘仙芝，女，1968 年 10 月出生，中国籍，无境外永久居留权，毕业于中南财经政法大学，本科学

历。1989 年 7月至 1992 年 1 月，就职于湖北仙桃财政局，从事财务工作；1992 年 1 月至 2011 年 12 月，

就职于湖北财税职业学院，从事财务工作。历任武汉亿童文教发展有限公司监事、董事；2012 年 11 月

至 2021 年 9 月任公司董事。

（四） 董事、高级管理人员的股权激励情况

□适用 √不适用

二、 员工情况

（一） 在职员工（公司及控股子公司）基本情况

按工作性质分类 期初人数 本期新增 本期减少 期末人数

财务人员 23 0 2 21

研发人员 252 2 0 254

培训人员 383 0 60 323

营销人员 223 0 13 210

物流人员 59 0 3 56

采购人员 12 0 0 12

法务人员 4 0 0 4

行政管理人员 64 0 12 52

员工总计 1,020 2 90 932

（二） 核心员工（公司及控股子公司）基本情况及变动情况

□适用 √不适用

公告编号：2023-026

第六节 财务会计报告

一、 审计报告

是否审计 否

二、 财务报表

（一） 合并资产负债表

单位：元

项目 附注 2023 年 6 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

流动资产：

货币资金 六、1  170,294,866.05 190,913,617.52

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产 六、2 80,000,000.00 79,913,618.43

衍生金融资产

应收票据

应收账款 六、3 39,597,221.85 39,306,801.19

应收款项融资

预付款项 六、4 2,479,244.83 5,134,080.69

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 六、5 1,067,343.82 469,968.24

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货 六、6 81,448,988.08 86,459,143.17

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 六、7 10,561,933.82 20,990,326.52

流动资产合计  385,449,598.45 423,187,555.76

非流动资产：

发放贷款及垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资

其他权益工具投资 六、8  252,147.71

其他非流动金融资产

投资性房地产

公告编号：2023-026

固定资产 六、9 312,881,086.32 231,106,988.71

在建工程 六、10 301,886.79 40,794,207.61

生产性生物资产

油气资产

使用权资产

无形资产 六、11 2,676,227.82 5,363,368.28

开发支出 六、12 92,259,183.10 93,235,777.26

商誉

长期待摊费用 六、13  3,000.00

递延所得税资产 六、14 1,814,712.15 1,828,219.62

其他非流动资产 六、15 30,000,000.00 40,000,000.00

非流动资产合计  439,933,096.18 412,583,709.19

资产总计  825,382,694.63 835,771,264.95

流动负债：

短期借款

向中央银行借款

拆入资金

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款 六、16 22,304,583.23 29,422,023.24

预收款项

合同负债 六、17 14,523,970.54 21,793,806.95

卖出回购金融资产款

吸收存款及同业存放

代理买卖证券款

代理承销证券款

应付职工薪酬 六、18 13,731,464.06 891,861.23

应交税费 六、19 252,522.70 6,834,262.67

其他应付款 六、20 28,414,004.58 23,224,487.46

其中：应付利息

应付股利

应付手续费及佣金

应付分保账款

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 六、21 144,036.36 2,609,278.83

其他流动负债

流动负债合计  79,370,581.47 84,775,720.38

非流动负债：

保险合同准备金

长期借款

应付债券

其中：优先股

公告编号：2023-026

永续债

租赁负债 六、22 179,430.18 224,488.72

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益 六、23 926,722.36 954,804.88

递延所得税负债

其他非流动负债

非流动负债合计  1,106,152.54 1,179,293.60

负债合计  80,476,734.01 85,955,013.98

所有者权益：

股本 六、24 139,000,000.00 142,450,000.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 六、25 94,877,409.36 104,059,443.52

减：库存股 六、26  12,632,034.16

其他综合收益 六、27 -2,210,000.00 -1,995,674.45

专项储备

盈余公积 六、28 90,795,091.71 90,795,091.71

一般风险准备

未分配利润 六、29 422,443,459.55 427,139,424.35

归属于母公司所有者权益合计  744,905,960.62 749,816,250.97

少数股东权益

所有者权益合计  744,905,960.62 749,816,250.97

负债和所有者权益合计  825,382,694.63 835,771,264.95

法定代表人：陈先新   主管会计工作负责人：胡启明   会计机构负责人：吴峰霞

（二） 母公司资产负债表

单位：元

项目 附注 2023 年 6 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

流动资产：

货币资金  168,869,273.87 189,023,051.45

交易性金融资产  80,000,000.00 79,913,618.43

衍生金融资产

应收票据

应收账款 十三、1 36,432,911.44 39,306,801.19

应收款项融资

预付款项  2,456,694.83 3,309,772.42

其他应收款 十三、2 4,103,728.36 3,505,176.42

其中：应收利息

公告编号：2023-026

应收股利

买入返售金融资产

存货  81,448,988.08 86,459,143.17

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产  10,561,933.82 20,990,326.52